
 

 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

OGGETTO:Affidamento della fornitura di carta per stampe e copie (riciclata) per la 

Direzione Regionale della Toscana dell’Agenzia delle Entrate, per 

l’importo complessivo di € 54.532,50 oltre IVA - Determina alla stipula del 

contratto esecutivo. 

  Lotto 7 DR Toscana - CIG 955931544A - CIG derivato: A025FBD652 

 

 

Premesso che: 

 

- in data 30 ottobre 2023, l’Agenzia delle Entrate e la “Valsecchi Cancelleria Srl”, 

con sede legale in Milano (MI), Via Larga n.8, C.F. e P. IVA: 09521810961, hanno 

stipulato il contratto normativo (prot.387597/2023), per la fornitura di carta per 

stampe e copie A3 e A4 (riciclata) per le sedi dell’Agenzia delle Entrate; la 

Direzione Regionale della Toscana dell’Agenzia delle Entrate è inclusa nel Lotto 7 

per la durata di 24 mesi;  

- con nota prot. n. 55686 del 2 novembre 2023, la DCLA Settore 

Approvvigionamenti ha trasmesso a questa Direzione Regionale il contratto 

normativo ed ha fornito le indicazioni per gli adempimenti successivi; 

- tale contratto prevede per le sedi indicate, fruitrici della fornitura, l’onere di 

stipulare successivamente con l’appaltatore uno o più contratti, aventi carattere 

esecutivo, nei quali dovranno essere indicate le quantità già definite ed utilizzate 

dagli uffici dipendenti; tale procedura consente alla ditta aggiudicataria di non 

tenere a magazzino quantità di carta che, pur rispettando il massimale ipotizzato, 

potrebbero non essere necessarie; 

- per l’Agenzia delle Entrate della Toscana è stato individuato un massimale di € 

153.731,84; la Direzione Regionale della Toscana ha calcolato, per il primo 

contratto esecutivo da trasmettere all’aggiudicataria, un importo di € 54.532,50 in 

base ai consumi annuali dei propri uffici dipendenti; 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG derivato n. A025FBD652 (CIG originario 

955931544A); 

- i ribassi offerti dalla Società Valsecchi Cancelleria Srl applicati sui prezzi unitari 

posti a base d’asta, hanno stabilito i corrispettivi della fornitura in oggetto così 

come di seguito indicati: 

 
Prezzo unitario per risma carta A3 vergine o mista € 8,385 

Prezzo unitario per risma carta A4 vergine o mista € 4,195 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0002364.09-11-2023.I



- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure,  

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 

di aderire al predetto contratto normativo e di procedere all’affidamento della prima 

fornitura di carta per stampe e copie (riciclata) per la Direzione Regionale della Toscana 

dell’Agenzia delle Entrate, mediante la stipula del contratto esecutivo. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito della fornitura di carta per stampe e copie 

(riciclata) per gli uffici della Toscana dell’Agenzia delle Entrate. 

b. il contratto avrà durata di 24 mesi a partire dalla data di stipula del contratto 

normativo avvenuta in data 30 ottobre 2023; pertanto il contratto esecutivo avrà 

validità dalla sottoscrizione fino al 29 ottobre 2025; 

c. l’importo totale del primo contratto esecutivo è pari ad €. 54.532,50 oltre Iva; 

d. le clausole negoziali essenziali sono contenute nella documentazione di gara; 

e. il contratto esecutivo verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità 

telematica; 

f. quale Responsabile del Procedimento in fase di esecuzione è individuato Luca 

Dantoni nella sua qualità di capo Ufficio Risorse Materiali; 

g. quale collaboratore amministrativo è individuata Mariana Volpe nella sua qualità 

di funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali; 

h. quale Direttore dell’Esecuzione è individuato Antonello Carrozzo nella sua qualità 

di funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali; 

i. il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara 

e contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

 

Firenze,  

 

  IL DIRETTORE REGIONALE            

       Pasquale Stellacci 
                (firmato digitalmente) 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


